

ПРОТОКОЛ № 5
от заседание на комисия „Бюджет и финанси”
към пленума на Висшия съдебен съвет,
проведено на 4 февруари 2026 г.

ПРИСЪСТВАЛИ НА ЗАСЕДАНИЕТО: Стефан Петров – председател
Боян Магдалинчев
Гергана Мутафова
Драгомир Кояджиков
Калина Чапкънова
Севдалин Мавров

ОТСЪСТВАЩИ: няма

От администрацията на ВСС присъстваха: *Ралица Виденова - началник отдел „ФРА”, Ирина Иванова – началник отдел „Бюджетно финансиране“ и Гинка Георгиева – началник отдел „Счетоводство и методология”, той и главен счетоводител.*

1. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Софийски градски съд за осигуряване на средства за изплащане на обезщетения по изпълнителни листове.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Софийски градски съд да извърши разход по § 10-00 „Издръжка“ в общ размер на 9 340 евро необходими за изплащане на предявени вземания по издадени изпълнителни листове от 22.12.2025 г. от Софийски районен съд, в полза на и на адв. Веселин Видолов.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложили при разработване на бюджета на Софийски градски съд за 2026 г.

2. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Софийски градски съд за осигуряване на средства за сключване на едногодишен договор за ползване на експертна система за анализ на съдебната практика.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

НЕ ДАВА СЪГЛАСИЕ Софийски градски съд да извърши разход за сключване на едногодишен договор за ползване на експертна система за анализ на съдебната практика ЛЕКСЕБРА, до приемане на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г. и утвърждаване бюджета на съдебната власт, във връзка с прилагане на разпоредбите на чл. 87 от Закона за публичните финанси.

3. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Административен съд – Хасково за осигуряване на средства за закупуване на обзавеждане и компютърна техника за новоназначени служители.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Административен съд – Хасково да извърши разход в общ размер на 4 081 евро, както следва: по § 10-00 „Издръжка“ в размер на 2 035 евро, по § 52-00 „Придобиване на ДМА“ в размер на 1 739 евро и по § 53-00 „Придобиване на НДА“ в размер на 307 евро, с цел осигуряване на средства за закупуване на обзавеждане и компютърна техника за работните места на двама съдебни служители /новоразкрити щатни бройки/.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при разработване на бюджета на Административен съд – Хасково за 2026 г.

4. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Административен съд – Шумен за осигуряване на средства за неотложен ремонт на отоплителната инсталация в сградата на съда.

Извлечение от протокол № 3/28.01.2026 г. от заседание на КУС.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Административен съд – Шумен да извърши разход по § 10-00 „Издръжка“ в размер на 10 728 евро за доставка и монтаж на два броя котли с мощност 100 kW на отоплителната инсталация за частта от сградата, ползвана от Административен съд – Шумен, находяща се на бул. „Славянски“ № 64 в гр. Шумен.

2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложени при разработване на бюджета на Административен съд – Шумен за 2026 г.

5. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Административен съд – Сливен за осигуряване на средства за закупуване на нова металдетекторна рамка в сградата на съда.

Извлечение от протокол № 3/28.01.2026 г. от заседание на КУС.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

ОТЛАГА вземането на решение до приемане на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г. и утвърждаване бюджета на съдебната власт.

6. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Районен съд – Гоце Делчев за осигуряване на средства за неотложен ремонт на тавана на помещение на първи етаж в сградата на съда.

Извлечение от протокол № 3/28.01.2026 г. от заседание на КУС.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

ОТЛАГА вземането на решение до приемане на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г. и утвърждаване бюджета на съдебната власт.

7. ОТНОСНО: Осигуряване на средства по бюджетите за 2026 г. на съдилища във връзка с кандидатстване по Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027.

Извлечение от протокол № 3/28.01.2026 г. от заседание на КУС.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ за извършване на разход от органи на съдебната власт по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ във връзка с обезпечаване на окончателни плащания по сключени договори за изготвяне на технически паспорти, енергийни обследвания и актуализация на енергийно обследване за сгради на съдебната власт, необходими за подаване на проектни предложения във връзка с процедура BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерство на регионалното развитие и благоустройството, в общ размер на **63 454 евро**, както следва:

1.1. Административен съд – Стара Загора - 19 995 евро за обезпечаване на плащане, съобразно процента на съсобственост /на частта от имота, в управление на ВСС/ за извършване на услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Стара Загора, бул. „Руски“ № 44.

1.2. Окръжен съд – Хасково - 5 068 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Хасково, бул. „България“ № 144.

1.3. Районен съд – Брезник - 4 871 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Брезник, ул. „Радослав Григоров“ № 10.

1.4. Районен съд – Трън - 9 511 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Трън, ул. „Георги Димитров“ № 4.

1.5. Районен съд – Дупница - 2 327 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Актуализиране на сертификата за енергийна ефективност и енергийното обследване на сградата“ за сградата в гр. Дупница, ул. „Николаевска“ № 15.

1.6. Районен съд – Казанлък - 3 068 евро за сключване на договор за извършване на услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Казанлък, ул. „Отец Паисий“ № 16.

1.7. Районен съд – Раднево - 13 839 евро за сключване на договор за извършване на услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Раднево, ул. „Тачо Даскалов“ № 1.

1.8. Районен съд – Димитровград - 3 614 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Актуализиране на сертификата за енергийна ефективност и енергийното обследване на сградата“ за сградата в гр. Димитровград, бул. „Г. С. Раковски“ № 13.

1.9. Районен съд – Елхово - 727 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградата в гр. Елхово, ул. „Пирот“ № 2.

1.10. Районен съд – Нова Загора - 434 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Извършване на обследване за установяване на техническите характеристики на сградата на съда, свързани с изискванията по чл. 169 от ЗУТ, изготвяне на технически паспорт, енергийно обследване за енергийна ефективност“ за сградите в гр. Нова Загора, ул. „Александър Стамболийски“ № 1.

1.11. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ след утвърждаване на бюджетите на органите на съдебната власт за 2026 г. да бъдат коригирани бюджетите по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на гореизброените органи на съдебната власт.

1.12. Изпраща решението на дирекция УССВ с цел включване на описаните обекти при изготвяне на Инвестиционната програма на ВСС по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ за 2026 г.

2. ДАВА СЪГЛАСИЕ за извършване на разход от органи на съдебната власт по § 10-00 „Издръжка“ във връзка с обезпечаване на окончателни плащания по сключени договори за консултантски услуги, включващи подготовка и подаване на проектни предложения във връзка с процедура BG16FFPR003-4.014 „Пилотни инициативи за енергийни общности и подобряване на енергийна ефективност на обществени сгради“ на Министерство на регионалното развитие и благоустройството, в общ размер на **91 200 евро**, както следва:

2.1. Административен съд – Перник - 6 442 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Перник, ул. „Търговска“ № 37.

2.2. Административен съд – Сливен - 6 442 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Сливен, ул. „Цар Освободител“ № 12.

2.3. Окръжен съд – Сливен - 3 681 евро за обезпечаване на окончателно плащане за услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Сливен, пл. „Хаджи Димитър“ № 2.

2.4. Окръжен съд – Хасково - 4 200 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Хасково, бул. „България“ № 144.

2.5. Районен съд – Брезник - 27 855 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Брезник, ул. „Радослав Григоров“ № 10.

2.6. Районен съд – Трън - 6 442 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Трън, ул. „Георги Димитров“ № 4.

2.7. Районен съд – Дупница - 6 442 евро за обезпечаване на окончателно плащане по сключен договор за услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Дупница, ул. „Николаевска“ № 15.

2.8. Районен съд – Казанлък - 12 148 евро за сключване на договор за услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Казанлък, ул. „Отец Паисий“ № 16.

2.9. Районен съд – Раднево - 12 148 евро за сключване на договор за услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградата в гр. Раднево, ул. „Тачо Даскалов“ № 1.

2.10. Районен съд – Нова Загора - 5 400 евро за сключване на договор за услуга с предмет: „Изпълнение на консултантска услуга, включваща подготовка и подаване на проектно предложение за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ“ по програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., Приоритет 4 „Справедлив преход“ за сградите в гр. Нова Загора, ул. „Александър Стамболийски“ № 1.

2.11. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ средствата да бъдат заложили при разработване на бюджетите на гореизброените органи на съдебната власт за 2026 г.

8. ОТНОСНО: Писмо от Националния институт на правосъдието с вх. № ВСС – 1039/30.01.2026 г. относно извършване на разходи във връзка с изпълнение на договори с фондация „Лъчезар Цоцорков“ и с фондация „Америка за България“.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ Националния институт на правосъдието да извърши разходи в общ размер на 33 838 евро за изпълнение на дейности по сключен договор с фондация „Лъчезар Цоцорков“, проект „Укрепване на капацитета на съдебната система за осигуряване на ефективен достъп до правосъдие на децата“ (част II), както следва:

- по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала“ с 8 000 евро;

- по § 05-00 „Задължителни осигурителни вноски от работодатели“ с 1 000 евро;

- по § 10-00 „Издръжка“ с 24 838 евро.

2. ДАВА СЪГЛАСИЕ Националния институт на правосъдието да извърши разходи в общ размер на 12 024 евро за изпълнение на дейности по сключен договор с фондация „Америка за България“ по проект „Надграждане на практически умения на магистрати за работа с финансови и икономически данни и счетоводни документи“, както следва:

- по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания на персонала“ с 460 евро;

- по § 10-00 „Издръжка“ с 11 564 евро.

3. ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ след утвърждаване на бюджетите на органите на съдебната власт за 2026 г. да бъде коригиран бюджета на Националния институт на правосъдието със сумите по т. 1 и т. 2.

9. ОТНОСНО: Решение на комисия „Съдебна администрация“ към СК на ВСС по протокол № 1/21.01.2026 г., т. 7 във връзка с искане от председателя на Районен съд - Своге за сключване на граждански договор с външен изпълнител за изпълнение функциите за длъжност „чистач“ при ползване на отпуск или отсъствие за временна нетрудоспособност на титуляра.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

1. НЕ ВЪЗРАЗЯВА председателя на Районен съд - Своге да сключи граждански договор с външен изпълнител за изпълнение на функциите за длъжност „чистач“ при ползване на отпуск или отсъствие за временна нетрудоспособност на титуляра.

2. Изпраща решението по т. 1 на комисия „Съдебна администрация“ към Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет.

10. ОТНОСНО: Доклад от началник отдел „Връзки с обществеността“ с информация за необходимите финансови средства за образователни материали, провеждане на инициативи и награден фонд по Образователна програма „Съдебна власт - информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури.“

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

ОТЛАГА разглеждането на предложението за осигуряване на средства в общ размер на 23 683 евро, в т.ч. за образователни материали и провеждане на инициативи /4 812 евро/ и награден фонд /18 871 евро/ за съдилища и прокуратури, които участват самостоятелно или съвместно в Образователна програма „Съдебна власт - информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури.“ през учебната 2025/2026 г., до приемане на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г. и утвърждаване бюджета на съдебната власт.

Забележка:

- С решение по т. 12 от протокол № 1/22.01.2026 г. на ПВСС е възложено на представляващия ВСС да организира и проведе обществена поръчка с предмет: „Изработване на печатни информационни и образователни материали по Образователната програма „Съдебната власт - информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури.“ по две обособени позиции, със срок на действие на договора по **Обособена позиция № 1** 24 месеца и прогнозна стойност **38 076,92 евро с ДДС** и със срок на действие на договора по **Обособена позиция № 2** 24 месеца и прогнозна стойност **24 811,98 евро с ДДС**.

- С писмо с изх. № ВСС - 15800/28.01.2026 г. органите на съдебната власт са информирани, че заявените от тях средства за финансиране по Образователната програма са систематизирани и представени за разглеждане на комисия „Бюджет и финанси“, но ще бъдат разгледани от Пленума на ВСС след приемане на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г.

11. ОТНОСНО: Указания до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г. и постановлението за неговото изпълнение.

Комисия „Бюджет и финанси“

РЕШИ:

1. Във връзка с прилагане на разпоредбите на Закона за събиране на приходите и извършване на разходите през 2026 г. до приемане на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026, Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г., **УКАЗВА** на административните ръководители на органите на съдебната власт, **че не следва да отправят искания за осигуряване на средства за текущата година, до утвърждаване на бюджетите им за 2026 г.**

2. УКАЗВА на административните ръководители на органите на съдебната власт, че в съответствие с разпоредбите на чл. 87 от Закона за публичните финанси и Закона за събиране на приходите и извършване на разходите през 2026 г. до приемане на ЗДБРБ за 2026 г., ЗБДОО за 2026 г. и ЗБНЗОК за 2026 г, следва да създадат необходимата организация за поддържане на добро финансово състояние и ефективно, ефикасно и икономично използване на бюджетния ресурс. От особено значение е финансовото управление и контрол да се извършва при засилена финансова дисциплина и ясно дефинирани приоритети, като не се поемат ангажименти за разходи, които финансово не са обезпечени, и да не се допускат просрочени

задължения и вземания. За целта следва да се създаде организация за своєвременното идентифициране на рисковете и причините за възникване на просрочени задължения и вземания, въз основа на информацията за поетите ангажменти за разходи и начислените вземания.

12. ОТНОСНО: Доклад от началник отдел „Международна дейност“, дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ относно писмо на МП във връзка с необходимост от предоставяне на отговори по Въпросник за оценка на европейските съдебни системи на Европейската комисия за ефективност на правосъдието на Съвета на Европа – данни за 2025 г.

**Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :**

Предоставя на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ изготвените отговори на въпросите от Въпросника за оценка на Европейската комисия за ефективност на правосъдието на Съвета на Европа (СЕРЕJ) – данни за 2025 г. от компетентността на КБФ (въпроси 6, 7, 11, 13, 14, 15, 45). Въпроси 8, 68 и 69 не са от компетентността на КБФ.

Отговорите на въпросите свързани с финансови данни са дадени в евро, при обменен курс 1,95583 лв./ 1 евро.

Предложения за включване на проекти на решения в проекта на дневен ред за следващото заседание на пленума на ВСС.

13. ОТНОСНО: Корекции по бюджетите на органите на съдебната власт във връзка с отчетени разходи на касова основа към 31.12.2025 г. по бюджетна програма „Утвърждаване и развитие на електронното правосъдие“.

Включена в обявения дневен ред за заседанието на пленума на ВСС на 05.02.2026 г.

**Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :**

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. Извършва промяна по бюджета на съдебната власт за 2025 г. на основание чл. 113, ал. 3 от Закона за публичните финанси, както следва:

1.1. НАМАЛЯВА Функционална област	
„Управление на съдебната власт“ с	807 274 лв.
1.1.1. НАМАЛЯВА Бюджетна програма	
„Организация и управление на съдебната власт“ със	729 626 лв.
§§ 10-00 „Издръжка“	729 626 лв.
1.1.2. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Контрол	
върху дейността на органите на съдебната власт“ със	77 648 лв.
§§ 10-00 „Издръжка“	29 348 лв.
§§ 52-00 „Придобиване на дълготрайни материални	
активи“	48 300 лв.

1.2. НАМАЛЯВА Функционална област

„Правораздаване“ с	1 610 385 лв.
1.2.1. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Върховен съдебен надзор за точно и еднакво прилагане на законите от всички съдилища“ с	60 952 лв.
§§ 10-00 „Издръжка“	60 952 лв.
1.2.2. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Върховен съдебен надзор за точно и еднакво прилагане на законите в административното правораздаване“ със	136 193 лв.
§§ 10-00 „Издръжка“	136 193 лв.
1.2.3. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с	1 413 240 лв.
§§ 10-00 „Издръжка“	1 294 514 лв.
§§ 52-00 „Придобиване на дълготрайни материални активи“	118 726 лв.
1.3. НАМАЛЯВА Функционална област „Спазване на законността“ с	873 525 лв.
1.3.1. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Надзор за спазване на законността“ с	873 525 лв.
§§ 10-00 „Издръжка“	729 945 лв.
§§ 52-00 „Придобиване на дълготрайни материални активи“	143 580 лв.
1.4. НАМАЛЯВА Функционална област „Електронно правосъдие“ с	83 000 лв.
1.4.1. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Утвърждаване и развитие на електронното правосъдие“ с	83 000 лв.
§§ 52-00 „Придобиване на дълготрайни материални активи“	83 000 лв.
НАМАЛЯВА ОБЩО:	3 374 184 лв.
1.5. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ с	83 000 лв.
1.5.1. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Върховен съдебен надзор за точно и еднакво прилагане на законите от всички съдилища“ с	3 600 лв.
§§ 52-00 „Придобиване на дълготрайни материални активи“	3 600 лв.
1.5.2. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Върховен съдебен надзор за точно и еднакво прилагане на законите в административното правораздаване“ със	75 500 лв.
§§ 52-00 „Придобиване на дълготрайни материални активи“	75 500 лв.

1.5.3. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с	3 900 лв.
§§ 52-00 „Придобиване на дълготрайни материални активи“	3 900 лв.

1.6. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Електронно правосъдие“ с	3 291 184 лв.
1.6.1. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Утвърждаване и развитие на електронното правосъдие“ с	3 291 184 лв.
§§ 10-00 „Издръжка“	2 980 578 лв.
§§ 52-00 „Придобиване на дълготрайни материални активи“	310 606 лв.

УВЕЛИЧАВА ОБЩО: 3 374 184 лв.

14. ОТНОСНО: Утвърждаване на актуализиран бюджет на съдебната власт по функционални области и бюджетни програми за 2025 г.

Включена в обявления дневен ред за заседанието на пленума на ВСС на 05.02.2026 г.

Комисия „Бюджет и финанси“

Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. УТВЪРЖДАВА разпределение на разходите по функционални области към 31.12.2025 г., както следва:

1.1. Функционална област „Управление на съдебната власт“	73 297 127 лв.
1.2. Функционална област „Правораздаване“	793 945 446 лв.
1.3. Функционална област „Спазване на законността“	492 848 444 лв.
1.4. Функционална област „Електронно правосъдие“	26 130 062 лв.
1.5. Функционална област „Кадрови потенциал на съдебната власт“	9 150 617 лв.

ОБЩО: 1 395 371 696 лв.

2. УТВЪРЖДАВА разходи към 31.12.2025 г. по бюджетни програми, към съответните функционални области, съгласно [Приложение № 5.](#)

3. На основание чл. 113, ал. 8 от Закона за публичните финанси да се уведоми министъра на финансите за актуализирания бюджет на съдебната власт към 31.12.2025 г.

15. ОТНОСНО: Проект на Решение на Министерския съвет за одобряване на целево финансиране на съдебната власт за 2026 г. за техническо обезпечаване на центровете по медиация.

Включена в обявления дневен ред за заседанието на пленума на ВСС на 05.02.2026 г.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. ПРИЕМА Проекта на Решение на Министерския съвет за одобряване на целево финансиране на съдебната власт за 2026 г., с приложен проект на финансова обосновка.

2. Проектът на Решение на Министерския съвет, с приложения проект на финансова обосновка да бъде изпратен на министъра на правосъдието и министъра на финансите.

16. ОТНОСНО: Информация за поетите ангажименти за плащания през 2026 г. в евро към 31.01.2026 г.

Включена в обявения дневен ред за заседанието на пленума на ВСС на 05.02.2026 г.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

Приема за сведение изготвената информация за поетите ангажименти за плащания за 2026 г. в общ размер на 21 033 303 евро, в т.ч. за Електронно правосъдие – 5 014 563 евро по сключени договори към 31.01.2026 г.

17. ОТНОСНО: Отписване на салда по сметка 2071 „Незавършено строителство, производство и основен ремонт“.

Комисия „Бюджет и финанси”

Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ салдо в размер 204 400,04 лева по сметка 2071 „Незавършено строителство, производство и основен ремонт“, за обект „14600032 – Съдебна палата – Исперих“, да се отпише от баланса на Висшия съдебен съвет към 31.12.2025 г.

2. ДАВА СЪГЛАСИЕ салдо в размер 11 160,00 лева по сметка 2071 „Незавършено строителство, производство и основен ремонт“, за обект „1460104 Сграда ЕП – София, ул. „Г. С. Раковски“ № 134“, предаден на Областна администрация област София, с протокол от 08.08.2025 г., да се отпише от баланса на Висшия съдебен съвет към 31.12.2025 г.

3. ДАВА СЪГЛАСИЕ салдо в размер 24 640,00 лева по сметка 2071 „Незавършено строителство, производство и основен ремонт“, за обект „1460117 – СП СОФИЯ – бул. „Витоша“ № 2 – външни асансьори“, да се отпише от баланса на Висшия съдебен съвет към 31.12.2025 г.

4. ДАВА СЪГЛАСИЕ салдо в размер 19 920,00 лева по сметка 2071 „Незавършено строителство, производство и основен ремонт“, за обект „1460119 – СП СОФИЯ – бул. „Витоша“ № 2 – термопомпи“, да се отпише от баланса на Висшия съдебен съвет към 31.12.2025 г.

18. ОТНОСНО: Безвъзмездно предоставяне за управление на актив от Висшия съдебен съвет на Районен съд – Монтана.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

ДАВА СЪГЛАСИЕ, на основание чл. 28, ал. 3, т. 1 от Закона за държавната собственост, във връзка с чл. 11, ал. 5 от Правилник за прилагане на Закона за държавната собственост, ВСС да предостави безвъзмездно за управление на Районен съд – Монтана един брой мобилен компютър (лаптоп) **Lenovo ThinkPad E16 Gen 1**, Мишка безжична, двубутонна, оптична със скрол- **Lenovo 300 Wireless Compact Mouse** и Раница **Lenovo Backpack B210 (Black)** наличен във ВСС, закупуван за нуждите на съдилищата по инвестиция *C10.I1. „Укрепване, доразвитие и надграждане на Единната информационна система на съдилищата“*, част от Националния план за възстановяване и устойчивост на Република България, с финансовата подкрепа на Механизма за възстановяване и устойчивост на Европейският съюз.

19. ОТНОСНО: Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит” за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Тополовград.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

Приема резултатите – констатации, изводи и препоръки от изпълнението на одитния ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Тополовград.

20. ОТНОСНО: Допуснатата техническа грешка в изписването на решение на КБФ по Протокол № 2 от 14.01.2026 г., т. 15 и решение на Пленума на ВСС по Протокол № 1 от 22.01.2026 г., т. 12.

Комисия „Бюджет и финанси”
Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

Изменя Решение на Пленума на ВСС по Протокол № 1 от 22.01.2026 г., т. 12, **както следва:**

Вместо текста:

ВЪЗЛАГА на представляващия Висшия съдебен съвет да организира и проведе договаряне без предварително обявление по вид процедура за възлагане на обществена поръчка с предмет: „Изработване на печатни информационни и образователни материали по Образователната програма „Съдебната власт - информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури“ по две обособени позиции, със срок на действие на договора по Обособена позиция № 1 24 месеца и прогнозна стойност 31 730,77

евро без ДДС или 38 076,92 евро с ДДС и със срок на действие на договора по Обособена позиция № 2 24 месеца и прогнозна стойност 20 676,65 евро без ДДС или 24 811,98 евро с ДДС, както и да възложи същите, като подпише договор/и с изборния/те изпълнител/и или да прекрати поръчката, както и с право по чл. 7, ал. 1 от ЗОП и чл. 11, ал. 2, т. 8 от Правилника за организация на дейността на Висшия съдебен съвет и неговата администрация да определи длъжностно лице от ВСС за Възложител, с правата предоставени му с настоящото решение.

Да се чете:

ВЪЗЛАГА на представляващия Висшия съдебен съвет да организира и проведе публично състезание по реда на чл. 18, ал. 1, т. 12 от ЗОП по вид процедура за възлагане на обществена поръчка с предмет: „Изработване на печатни информационни и образователни материали по Образователната програма „Съдебната власт - информиран избор и гражданско доверие. Отворени съдилища и прокуратури“ по две обособени позиции, със срок на действие на договора по Обособена позиция № 1 24 месеца и прогнозна стойност 31 730,77 евро без ДДС или 38 076,92 евро с ДДС и със срок на действие на договора по Обособена позиция № 2 24 месеца и прогнозна стойност 20 676,65 евро без ДДС или 24 811,98 евро с ДДС, както и да възложи същите, като подпише договор/и с изборния/те изпълнител/и или да прекрати поръчката, както и с право по чл. 7, ал. 1 от ЗОП и чл. 11, ал. 2, т. 8 от Правилника за организация на дейността на Висшия съдебен съвет и неговата администрация да определи длъжностно лице от ВСС за Възложител, с правата предоставени му с настоящото решение.

ДОПЪЛНИТЕЛНИ ТОЧКИ:

21. ОТНОСНО: Запитване от Прокуратура на Република България във връзка със спазването на чл. 3, ал. 2 от Закона за събиране на приходите и извършване на разходите през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г.

**Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:**

Поставените въпроси са от компетентността на административния ръководител, при спазване на Закона за събиране на приходите и извършване на разходите през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г., решението по т. 9 от протокол № 1/22.01.2026 г. на Пленума на ВСС и решение по т. 20 от протокол № 3/21.01.2026 г. на комисия „Бюджет и финанси“ към ПВСС.

22. ОТНОСНО: Доклад от г-жа Даниела Марчева – член на ВСС относно необходимостта от стартиране на процедура пред Министерство на финансите за осигуряване на целеви средства от централния бюджет във връзка с медиацията по висящи съдебни дела.

**Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:**

ВЪЗЛАГА на дирекция „Бюджет и финанси“ да изготви необходимия комплект документи към проект на РМС за одобряване на финансиране на съдебната власт за 2026 г., във връзка с осигуряване на финансиране за осъществяване на реформата за задължителната съдебна медиация, въведена със ЗИД на ГПК, обнародван в ДВ, бр. 55/08.07.2025 г., явяваща се продължение на Реформа 3 от Националния план за възстановяване и устойчивост на Република България.

23. ОТНОСНО: Предложение от директора на дирекция „Информационни технологии“ за одобряване на разход за закупуване на 2 броя устройства NBRK0750A.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

ДАВА СЪГЛАСИЕ да бъде извършен разход в размер на 4 675,97 евро с ДДС за закупуване на 2 броя устройства NBRK0750A от Електрисити ЕООД.

24. ОТНОСНО: Заявление вх. № ВСС - 908/27.01.2026 г. за достъп до обществена информация от Институт за пазарна икономика.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

1. Съгласно чл. 2, ал. 2 от ЗДОИ, информация от обществеността е всяка информация, обективизирана върху материален носител, включително съхранена като документ, звукозапис или видеозапис, и събрана или създадена от организация от обществеността. По поставените въпроси ВСС не създава и не съхранява информация по посочения ред и начин.

2. **ИЗПРАЩА** решението по т. 1 по компетентност към дирекция „Правна“ в АВСС.

3. **ОБРЪЩА ВНИМАНИЕ** на дирекция „Съдебна карта, натовареност и съдебна статистика“ в АВСС да изпълнява решението на комисия „Бюджет и финанси“ от протокол № 21/05.06.2019 г.

25. ОТНОСНО: Писмо от Министерство на финансите с вх. № ВСС – 764/04.02.2026 г. относно заявка за ежемесечен лимит за плащания на съдебната власт за м. февруари 2026 г.

Комисия „Бюджет и финанси“
Р Е Ш И :

Предлага на Пленума на ВСС да приеме следното решение:

Приема за сведение писмо от Министерство на финансите с вх. № ВСС – 764/04.02.2026 г.

26. ОТНОСНО: Постъпило писмо с вх. № ВСС-830/26.01.2026 г. от министъра на финансите относно мониторинг на финансовото изпълнение на инвестиционни проекти, финансирани със средства от държавния бюджет.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

1. Приема за сведение писмо с вх. № ВСС-830/26.01.2026 г. от министъра на финансите относно мониторинг на финансовото изпълнение на инвестиционни проекти, финансирани със средства от държавния бюджет.

2. ВЪЗЛАГА на отдел „Методология и подпомагане на бюджетната дейност“, дирекция „Бюджет и финанси“ в АВСС ежемесечно да обобщава необходимата информация от органите на съдебната власт и в определените срокове да представя в МФ, дирекция „Стратегическо планиране и управление на капиталовите инвестиции, държавно участие и концесии“ обобщената информация за системата на съдебната власт.

3. ВЪЗЛАГА на отдел „Методология и подпомагане на бюджетната дейност“, дирекция „Бюджет и финанси“ в АВСС да предостави писмото на министъра на финансите и приложените форми, неразделна част от него, на председателите на Върховния касационен съд и Върховния административен съд, и.ф. Главния прокурор на Република България, директора на Националния институт на правосъдието, главния инспектор на Инспектората към ВСС и административните ръководители на съдилищата за изпълнение.

27. ОТНОСНО: Включване на допълнителна точки към обявения дневен ред за заседанието на Пленума на ВСС на 05.02.2026 г.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

Предлага на Пленума на ВСС следната **допълнителна точка към обявения дневен ред за заседанието на 05.02.2026 г.:**

1. Писмо от Министерство на финансите с вх. № ВСС – 764/04.02.2026 г. относно заявка за ежемесечен лимит за плащания на съдебната власт за м. февруари 2026 г.

28. ОТНОСНО: Предложение за включване на проекти на решения от днешното заседание на комисията в проекта на дневен ред за следващо заседание на Пленума на ВСС.

Комисия „Бюджет и финанси”
РЕШИ:

ПРЕДЛАГА в проекта на дневен ред за **следващо заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет** да бъдат включени следните проекти на решения:

1. Отписване на салда по сметка 2071 „Незавършено строителство, производство и основен ремонт“.

2. Безвъзмездно предоставяне за управление на актив от Висшия съдебен съвет на Районен съд – Монтана.

3. Проект на решение по доклад от директора на дирекция „Вътрешен одит“ за резултатите от извършен одитен ангажимент за даване на увереност в Районен съд – Тополовград.

4. Допуснатата техническа грешка в изписването на решение на КБФ по Протокол № 2 от 14.01.2026 г., т. 15 и решение на Пленума на ВСС по Протокол № 1 от 22.01.2026 г., т. 12.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
КОМИСИЯ „БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ”: /П/**

СТЕФАН ПЕТРОВ